



Grand Marnier®

SOCIETE DES PRODUITS MARNIER LAPOSTOLLE
S.A. à Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 27 157 500 €
Siège social : 91, Boulevard Haussmann, 75008 Paris
552 073 371 R.C.S Paris

Paris, le 17 avril 2014

COMMUNIQUE DE GRAND MARNIER :

CHIFFRES D'AFFAIRES COMPARES A FIN MARS 2014

Evènements importants

Néant

Chiffres d'affaires comparés (en €uros)

1°) Groupe consolidé :

Diminution du chiffre d'affaires du Groupe de 17,9 % à la suite de l'augmentation des stocks de la distribution fin 2013. Confirmation des objectifs de vente annuels avec des volumes en baisse de 1% par rapport à l'exercice précédent, notamment en Amérique du Nord où la concurrence reste très vive, alors que les autres marchés sont attendus en progression.

(en €uros)	2 014	2 013	%
Premier trimestre	23 245 565	28 330 940	-17,9%

Diminution du chiffre d'affaires consolidé de 17,9 % par rapport au premier trimestre 2013 et de 14,4 % à taux de change comparables. Le chiffre d'affaires du groupe est affecté par la baisse de 4% du taux moyen de l'eurodollar et de 18% du peso chilien.

2°) Société mère :

(en €uros)	2014	2013	%
Premier trimestre			
France	1 781 932	2 615 647	-31,9%
Export	18 386 692	21 729 171	-15,4%
Total	20 168 624	24 344 818	-17,2%

Soit un chiffre d'affaires en baisse de 17,2 % et de 14,3 % à taux de change comparables. Les ventes en US dollar ont représenté 63,6 % du chiffre d'affaires et les ventes à l'exportation 91,0%. Les ventes France sont en recul de 31,9 %, les expéditions de la chandeleur ayant été en partie effectuées en fin d'année 2013.

Situation financière du Groupe (en millions €uros)

L'endettement financier net du groupe, hors variations saisonnières habituelles, n'a pas significativement évolué par rapport à la situation au 31/12/2013, date à laquelle l'excédent de la trésorerie sur les dettes financières du Groupe était de 40 millions €.

Calendrier prévisionnel : La publication du chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2014 est prévue le 29 juillet 2014.

Contact :

Tel : Cyril de Bournet – 33 (0)1.42.66.43.11

e-mail : cbournet@grandmarnier.tm.fr

La Société des Produits Marnier Lapostolle est cotée au Compartiment B d'Euronext Paris.